
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

396DETERMINAZIONE N. DEL 21 QI~ 2021 

OGGETTO: Procedura - ex art . 32 co. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e ss .mm.ii. ed ex art. l comma 2 lett. 
a), co . 3 D.L. n. 7612020, convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, successivamente 
modificato ex art. 51 D.L.n. 77/2021, coordinato con la Legge di conversione n. 108 del 29/07/2021 
- secondo il criterio del prezzo più basso. Affidamento servizio di manutenzione completa degli 
impianti di sollevamento con conduzione ubicati in Bari presso la sede camerale in C.so Cavour, n. 
2 (n. 4 ascensori) e l'immobile di Via Emanuele Mola n. 19 (n. 2 ascensori e n. 2 servoscala). 
Periodo 01.12.2021 - 30.11.2023. (CIG n. Z7D337665A). Aggiudicazione gara. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

GESTIONE FINANZIARIA, PROVVEDITORATO E PERSONALE 


visto il D. Lgs. n. 165/2001 contenente "Nonne generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di commercio, industria, artigianato ed 
agricoltura"; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 2. 11 .2015 n. 254; 

vista la Deliberazione n. 46 del 04.06 .2020 con la quale la Giunta camerale ha conferito al 
sottoscritto l'incarico dirigenziale dell'area organizzativa "Settore Gestione Finanziaria 
Provveditorato e Personale", confermato con successiva Deliberazione n. 51 del 29.06 .2021 ; 

vista la Deliberazione del Consiglio camerale n. Il del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il 
Preventivo anno 2021 e la Deliberazione del Consiglio camerale n. 6 del 30 .07.2021 con la quale si 
è provveduto all'aggiornamento dello stesso; 

vista la Deliberazione n. 66 del 30.07.2021 con la quale la Giunta camerale ha approvato il budget 
direzionale aggiornato per l' esercizio 2021 nell' articolazione dei centri di costo; 

vista la Determinazione del Segretario Generale n. 54 del 05.08.2021 con la quale è stata assegnata 
al sottoscritto la competenza in ordine ali 'utilizzo delle risorse aggiornate anno 2021 relative ai 
centri di costo MOO l - "Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale" e M002 " Costi 
Comuni"; 

richiamata la Determinazione dirigenziale n. 348 del 26.10.2021 con la quale si è provveduto ad 
autorizzare - ex artt. 32 co. 2 ed ex art . I co. 2 lett.a), co. 3 D.L. n. 76/2020, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 120/2020, successivamente modificato ex art. 51 D.L.n. 77/2)0, 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso C vour, 2 -70121 Bari - tel. +39 080 2174111 - fax +39 080 2174228 

PEC cCiaa@ba legalmail camcom.it par tit o IVA 02517930729 - codice fisca le 80000350720 


http:camcom.it
http:ss.mm.ii


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

coordinato con la Legge di conversione n. 108 del 29/07/2020 - l'espletamento della procedura di 
gara RDO n. 2897245, nell'ambito del Mercato Elettronico Me.Pa. Consip, avente ad oggetto 
l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di sollevamento con conduzione 
ubicati in Bari presso la Sede camerale in Corso Cavour, n. 2 (n. 4 ascensori) e dell'immobile di Via 
E. Mola n. 19 (n. 2 ascensori e n. 2 servoscala) - provvedendo ad invitare n. 2 operatori economici 
e ponendo a base d'asta l'importo di E 10.300,00 (E 10.000,00 + E300,00 oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso - Iva esclusa) - Periodo 01.12.2021 - 30.11.2023 - (CIG n. Z7D337665A); 

visto che entro il prescritto termine di scadenza, fissato alle ore 12:00 del giorno 15.11 .2021 è 
regolarmente pervenuta a sistema n. 1 offerta e precisamente: 

- Ditta CSM Ascensori di Maurizio Covato (C.F. CVTMRZ74MI 6A662K) con sede legale in Via 
B. Buozzi n. 42 - Bari - Valore dell'Offerta E 5.000,00 (oltre E 300,00 Oneri della sicurezza ed Iva 
al 22%); 

considerato che si è provveduto ad effettuare le verifiche di regolarità previste ex lege ; 

visto il parere espresso dal Provveditore dell'Ente, in qualità di Responsabile Unico del .ti .. 
Procedimento, che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali e che vv~ 
all'uopo controfirma il presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazione richiamate in premessa e qui da intendersi integralmente riportate in fatto ed in 
diritto 

l) di approvare le risultanze delle operazioni di gara svolte dal R.U.P. della procedura de qua 
come da documentazione acquisita in atti; 

2) di aggiudicare - ex art. 1 co. 2 lett.a), co. 3 D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla 
L. n. 120/2020, successivamente modificato ex art. 51 D.L.n. 77/2021 , coordinato con la Legge di 
conversione n. 108 del 29/07/2020 - alla Ditta CSM Ascensori di Maurizio Covato (C.F. 
CVTMRZ74MI6A662K) con sede legale in Via B. Buozzi n. 42 - Bari - il servizio di 
manutenzione completa degli impianti di sollevamento con conduzione ubicati in Bari presso la sede 
camerale in C.so Cavour, n. 2 (n. 4 ascensori) e l' immobile di Via Emanuele Mola n. 19 (n. 2 
ascensori e n. 2 servoscala) - Periodo 01.12.2021 - 30.11.2023. (CIG n. Z7D337665A), contro il 
corrispettivo complessivo di E 6.466,00 (Oneri della sicurezza e Iva 22% inclusi); 

3) di ridurre di E 6.100,00 l'utilizzo già disposto con Determinazione dirigenziale n. 348 del 
26.10.2021 per un importo pari ad E 12.566,00, rideterminandosi la somma ed il relativo utilizzo in 
complessivi E 6.466,00 (oneri della sicurezza e fiscali inclusi) ; 

4) di disporre l'utilizzo di E 269,41(oneri della sicurezza ed iva inclusi) - (periodo 01.12.2021 
31 .12.2021) sul conto n 325020 - Oneri per manutenzione ordinaria C.d.C. M002 "Costi Comuni"; 

5) di far gravare sui successivi Preventivi 2022, 2023 e relativi conti economici di pertinenza 
seguenti importi: 

- (periodo 01.01.2022 - 31.12.2022) - E 3 .232,92 (oneri della sicurezza ed iva inclusi) ; 
Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
orso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel ... 39 0802174111 - fax +390802174228 


PEC waa@ba. legalmall.camcomlt - partita IVA 02517930729 - codICe fiscale 80000350720 


mailto:waa@ba.legalmall.camcomlt


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

- (periodo 01 .01.2023 - 30 .11.2023) - € 2 .963,67 (oneri della sicurezza ed iva inclusi); 

6) di liquidare - ex art. 15 D.P.R. n. 254/2005 alla Ditta CSM Ascensori di Maurizio Covato (C.F. 
CVTMRZ74M16A662K) - Bari -la somma complessiva di € 6.466,00 (Oneri della sicurezza e Iva 
22% inclusi) a presentazione di fatture in regola con gli adempimenti fiscali per il servizio 
effettivamente reso e collaudato; 

7) di disporre che venga assicurata la pubblicità legale del presente provvedimento ai fini della 
trasparenza amministrativa e secondo il disposto dell'art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 mediante la 
pubblicazione sul sito Web istituzionale all'Albo pretorio infonnatico, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti e secondo criteri di facile accessibilità, 
completezza e semplicità di consultazione; 

8) di dare atto, ai sensi dell'art . 29 co. I ult. cpv, che i termini cui sono collegati gli effetti giuridici 
del presente provvedimento decorrono dalla data di adozione del medesimo e contestuale 
pubblicazione all'albo pretorio dell'Ente. 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121Ba rl - te l. +39080 ?1741 11 - fax ..390802174228 
PEC CClaa@ba.legalmall camcom it - partita IVA 02517930729 - coolce hscale 80000350720 

mailto:CClaa@ba.legalmall

